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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ1)

z dnia 18 lutego 2011 r.

w sprawie ustalenia wzorów deklaracji składanych Zarządowi Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przez pracodawców zobowiązanych do wpłat na ten Fundusz

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 214, poz. 1407, z późn. zm.2)) zarządza się, co nastę-
puje:

§ 1. 1. Określa się wzory miesięcznych deklaracji 
składanych przez pracodawców zobowiązanych do 
wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych:

1)  wzór deklaracji DEK-I-0 dotyczącej wpłat należnych 
na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, zwa-
nej dalej „ustawą”, stanowiący załącznik nr 1 do 
rozporządzenia;

2)  wzór deklaracji DEK-I-a dotyczącej wpłat należnych 
na podstawie art. 21 ust. 2a i 2g ustawy, stanowią-
cy załącznik nr 2 do rozporządzenia;

3)  wzór deklaracji DEK-I-b dotyczącej wpłat należ-
nych na podstawie art. 21 ust. 2b i 2g ustawy, sta-
nowiący załącznik nr 3 do rozporządzenia.

2. Określa się wzór deklaracji DEK-II-a dotyczącej 
wpłat należnych na podstawie art. 33 ust. 4a, 4c, 7 i 7a 
ustawy, art. 38 ust. 2 pkt 1 lit. a tiret pierwsze ustawy 
z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 
osób fizycznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 51, poz. 307, z późn. 
zm.3)), zwanej dalej „ustawą o podatku dochodowym 
od osób fizycznych”, stanowiący załącznik nr 4 do roz-
porządzenia.

3. Określa się wzór deklaracji DEK-II-b dotyczącej 
wpłat należnych na podstawie art. 29 ust. 3a1, 3b i 3c 
ustawy, stanowiący załącznik nr 5 do rozporządzenia.

4. Określa się wzór deklaracji DEK-W dotyczącej 
wpłat należnych na podstawie art. 23 ustawy, stano-
wiący załącznik nr 6 do rozporządzenia.

5. Określa się wzór rocznej deklaracji DEK-R doty-
czącej wpłat należnych na podstawie art. 21 ust. 1, 2a, 
2b i 2g, art. 23, art. 29 ust. 3a1, 3b i 3c, art. 33 ust. 4a, 4c, 
7 i 7a ustawy oraz art. 38 ust. 2 pkt 1 lit. a tiret pierwsze 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 
stanowiący załącznik nr 7 do rozporządzenia.

6. Określa się wzór deklaracji DEK-Z dotyczącej da-
nych ewidencyjnych pracodawców zobowiązanych do 
wpłat na podstawie art. 21 ust. 1, 2a, 2b i 2g, art. 23, 
art. 29 ust. 3a1, 3b i 3c, art. 33 ust. 4a, 4c, 7 i 7a ustawy 
oraz art. 38 ust. 2 pkt 1 lit. a tiret pierwsze ustawy o po-
datku dochodowym od osób fizycznych, stanowiący 
załącznik nr 8 do rozporządzenia.

§ 2. Pracodawcy składają deklaracje, według wzo-
rów określonych w § 1, przez teletransmisję danych 
w formie dokumentu elektronicznego, w odniesieniu 
do wpłat należnych za okresy począwszy od miesiąca 
stycznia 2011 r.

§ 3. Do dnia 30 czerwca 2011 r. pracodawcy stosu-
ją wzory formularzy określone rozporządzeniem Mini-
stra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
6 czerwca 2003 r. w sprawie ustalenia wzorów dekla-
racji składanych Zarządowi Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przez praco-
dawców zobowiązanych do wpłat na ten Fundusz 
(Dz. U. Nr 105, poz. 989). Deklaracje korygujące te do-
kumenty pracodawcy składają w terminie do dnia 
20 lipca 2011 r. na formularzach określonych w niniej-
szym rozporządzeniu.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.4)

Minister Pracy i Polityki Społecznej: J. Fedak

4)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 6 czerwca 2003 r. w sprawie ustalenia wzorów de-
klaracji składanych Zarządowi Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przez pracodaw-
ców zobowiązanych do wpłat na ten Fundusz (Dz. U. 
Nr 105, poz. 989), które utraciło moc z dniem 1 stycznia 
2011 r. na podstawie art. 1 pkt 21 ustawy z dnia 29 paź-
dziernika 2010 r. o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodo-
wej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 226, 
poz. 1475).

1)  Minister Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem ad- 
ministracji rządowej — zabezpieczenie społeczne, na pod-
stawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowe-
go zakresu działania Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1598).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 217, poz. 1427, Nr 226, 
poz. 1475, Nr 238, poz. 1578, Nr 254, poz. 1700 i Nr 257, 
poz. 1726.

3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 57, poz. 352, Nr 75, 
poz. 473, Nr 105, poz. 655, Nr 149, poz. 996, Nr 182, 
poz. 1228, Nr 219, poz. 1442, Nr 226, poz. 1475 i 1478 
i Nr 257, poz. 1725.
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Załączniki do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 18 lutego 2011 r. (poz. 231)

Załącznik nr 1

WZÓR
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Objaśnienia do formularza DEK-I-0

 1  W przypadku składania deklaracji DEK-I-0 po raz pierwszy oraz w przypadku zmian danych ewidencyjnych dołącza się 
deklarację DEK-Z.

 2 Należy wpisać numer, jeżeli został nadany pracodawcy przed dniem złożenia deklaracji.
 3  Należy wpisać numer, o ile jego nadanie wynika z przepisów prawa. W przypadku posiadania 9-cyfrowego numeru 

REGON w poz. 3 należy po dziewiątej cyfrze wpisać pięć zer.
 4 Należy podać także numer kierunkowy.
 5  Należy wskazać miesiąc i rok zaistnienia zdarzenia skutkującego powstaniem zobowiązania z tytułu wpłat, wskazanego 

w bloku D.1.
 6 Należy w odpowiednim polu wstawić znak X.
 7  Należy wykazać przeciętne miesięczne stany zatrudnienia w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy, ustalone odpo-

wiednio na podstawie art. 21 ust. 1 i 5 oraz art. 2a ustawy.
 8  Dane wykazywane w blokach C, D i E podaje się stosując zaokrąglenie w dół, jeżeli pierwsza odrzucona cyfra należy do 

przedziału od 0 do 4 albo w górę jeżeli pierwsza odrzucona cyfra należy do przedziału od 5 do 9, z tym, że kwoty wykazy-
wane w poz. 26, 28, 33 i 34 zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 
50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych.

 9  O których mowa w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 18 września 1998 r. w sprawie rodzajów scho-
rzeń uzasadniających obniżenie wskaźnika zatrudnienia osób niepełnosprawnych oraz sposobu jego obniżania (Dz. U. 
Nr 124, poz. 820, z późn. zm.).

10 Poz. 23 = 0, 06 × poz. 16 – (3 × poz. 18 + 2 × poz. 20 + poz. 17). 
11  Wypełnia pracodawca prowadzący przywięzienny zakład pracy. Należy wykazać średnioroczny wskaźnik zatrudnienia 

osób pozbawionych wolności  w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy w roku podatkowym poprzedzającym rok, na 
który przypada okres sprawozdawczy wykazany w poz. 14. Średnioroczny wskaźnik zatrudnienia osób pozbawionych 
wolności jest równy 1/12 sumy przeciętnych miesięcznych wskaźników zatrudnienia osób pozbawionych wolności. 
Wskaźniki te ustala się dzieląc stan zatrudnienia osób pozbawionych wolności uwzględniając osoby zatrudnione na pod-
stawie skierowania do pracy, przez stan zatrudnienia ogółem uwzględniając pracowników oraz osoby pozbawione wol-
ności zatrudnione na podstawie skierowania do pracy.

12  Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w poprzednim kwartale od pierwszego dnia następnego 
miesiąca po ogłoszeniu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w formie komunikatu w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227, z późn. zm.).

13  Poz. 26 = 0,4065 × poz. 23 × poz. 25. Z tym, że w odniesieniu do przywięziennych zakładów pracy, w których w poprzed-
nim roku wskaźnik osób pozbawionych wolności wynosił co najmniej 0,2 lecz nie osiągnął 0,3, poz. 26 = 0,75 × 0,4065 × 
poz. 23 × poz. 25, jeżeli wskaźnik osób pozbawionych wolności wynosił co najmniej 0,3 lecz nie osiągnął 0,4, to 
poz. 26 = 0,5 × 0,4065 x poz. 23 × poz. 25, a jeżeli wskaźnik osób pozbawionych wolności wynosił co najmniej 0,4 lecz nie 
osiągnął 0,5, to poz. 26 = 0,25 × 0,4065 × poz. 23 × poz. 25. Jeżeli wskaźnik osób pozbawionych wolności wynosił co naj-
mniej 0,5, to poz. 26 = 0.

14 Poz. 27 ≤ poz. 26. Począwszy od wpłaty za miesiąc styczeń 2004 r. poz. 27 ≤ 0,8 × poz. 26.
15  Obniżenie wpłat nabyte na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 września 1991 r. w spra-

wie szczegółowych zasad obniżania wpłat zakładów pracy na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
(Dz. U. Nr 88, poz. 401).

16  Obniżenie wpłat nabyte na podstawie art. 22 ustawy na zasadach obowiązujących w okresie od 1 stycznia 1999 r. do 
31 grudnia 2010 r.

17 Obniżenie wpłat nabyte na podstawie art. 22 ustawy w brzmieniu obowiązującym od dnia 1 stycznia 2011 r.
18 Umorzenie, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności. Poz. 33 ≤ poz. 26 – poz. 27.
19  Należy podać przepis i pełny tytuł ustawy, na podstawie której zastosowano umorzenie, rozłożenie na raty lub odrocze-

nie terminu płatności wpłat.
20 Należy podać kwotę wpłaty objętą umorzeniem przed dniem złożenia deklaracji.
21 Poz. 34 = poz. 26 – poz. 27 – poz. 33.
22  Należy wykazać przeciętne miesięczne stany zatrudnienia w osobach, ustalone odpowiednio na podstawie art. 21 ust. 1 

i 5 oraz art. 2a ustawy.
23 Należy podać datę w formacie: rok-miesiąc-dzień.
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Załącznik nr 2

WZÓR
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Objaśnienia do formularza DEK-I-a

 1  W przypadku składania deklaracji DEK-I-a po raz pierwszy oraz w przypadku zmian danych ewidencyjnych dołącza się 
deklarację DEK-Z.

 2 Należy wpisać numer, jeżeli został nadany pracodawcy przed dniem złożenia deklaracji.
 3  Należy wpisać numer, o ile jego nadanie wynika z przepisów prawa. W przypadku posiadania 9-cyfrowego numeru 

REGON w poz. 3 należy po dziewiątej cyfrze wpisać pięć zer.
 4 Należy podać także numer kierunkowy.
 5  Należy wskazać miesiąc i rok zaistnienia zdarzenia skutkującego powstaniem zobowiązania z tytułu wpłat, wskazanego 

w bloku D.1.
 6 Należy w odpowiednim polu wstawić znak X.
 7  Należy wykazać przeciętne miesięczne stany zatrudnienia w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy, ustalone odpo-

wiednio na podstawie art. 21 ust. 1 i 5 oraz art. 2a ustawy.
 8  Dane wykazywane w blokach C, D i E podaje się stosując zaokrąglenie w dół, jeżeli pierwsza odrzucona cyfra należy do 

przedziału od 0 do 4 albo w górę jeżeli pierwsza odrzucona cyfra należy do przedziału od 5 do 9, z tym że kwoty wykazy-
wane w poz. 26, 28, 33 i 34 zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 
50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych. 

 9  O których mowa w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 18 września 1998 r. w sprawie rodzajów scho-
rzeń uzasadniających obniżenie wskaźnika zatrudnienia osób niepełnosprawnych oraz sposobu jego obniżania (Dz. U. 
Nr 124, poz. 820, z późn. zm.).

10  Poz. 23 = Wu × poz. 16 – (3 × poz. 18 + 2 × poz. 20 + poz. 17). Wu = 0,02 w latach 2000-2004, Wu = 0,03 w 2005 r., 
Wu = 0,04 w 2006 r.,  Wu = 0,05 w 2007 r., Wu = 0,06 w 2008 r. i w latach następnych. 

11  Wypełnia pracodawca prowadzący przywięzienny zakład pracy. Należy wykazać średnioroczny wskaźnik zatrudnienia 
osób pozbawionych wolności  w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy w roku podatkowym poprzedzającym rok, na 
który przypada okres sprawozdawczy wykazany w poz. 14. Średnioroczny wskaźnik zatrudnienia osób pozbawionych 
wolności jest równy 1/12 sumy przeciętnych miesięcznych wskaźników zatrudnienia osób pozbawionych wolności. 
Wskaźniki te ustala się dzieląc stan zatrudnienia osób pozbawionych wolności uwzględniając osoby zatrudnione na pod-
stawie skierowania do pracy, przez stan zatrudnienia ogółem uwzględniając pracowników oraz osoby pozbawione wol-
ności zatrudnione na podstawie skierowania do pracy.

12  Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w poprzednim kwartale od pierwszego dnia następnego 
miesiąca po ogłoszeniu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w formie komunikatu w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227, z późn. zm.).

13  Poz. 26 = 0,4065 × poz. 23 × poz. 25. Z tym, że w odniesieniu do przywięziennych zakładów pracy, w których w poprzed-
nim roku wskaźnik osób pozbawionych wolności wynosił co najmniej 0,2 lecz nie osiągnął 0,3, poz. 26 = 0,75 × 0,4065 × 
poz. 23 × poz. 25, jeżeli wskaźnik osób pozbawionych wolności wynosił co najmniej 0,3 lecz nie osiągnął 0,4, to 
poz. 26 = 0,5 × 0,4065 × poz. 23 × poz. 25, a jeżeli wskaźnik osób pozbawionych wolności wynosił co najmniej 0,4 lecz nie 
osiągnął 0,5, to poz. 26 = 0,25 × 0,4065 × poz. 23 × poz. 25. Jeżeli wskaźnik osób pozbawionych wolności wynosił co naj-
mniej 0,5, to poz. 26 = 0.

14 Poz. 27 ≤ poz. 26. Począwszy od wpłaty za miesiąc styczeń 2004 r. poz. 27 ≤ 0,8 × poz. 26.
15  Obniżenie wpłat nabyte na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 września 1991 r. w spra-

wie szczegółowych zasad obniżania wpłat zakładów pracy na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych (Dz. U. Nr 88, poz. 401).

16  Obniżenie wpłat nabyte na podstawie art. 22 ustawy na zasadach obowiązujących w okresie od 1 stycznia 1999 r. do 
31 grudnia 2010 r.

17 Obniżenie wpłat nabyte na podstawie art. 22 ustawy w brzmieniu obowiązującym od dnia 1 stycznia 2011 r.
18 Umorzenie, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności. Poz. 33 ≤ poz. 26 – poz. 27.
19  Należy podać przepis i pełny tytuł ustawy, na podstawie której zastosowano umorzenie, rozłożenie na raty lub odrocze-

nie terminu płatności wpłat.
20 Należy podać kwotę wpłaty objętą umorzeniem przed dniem złożenia deklaracji.
21 Poz. 34 = poz. 26 – poz. 27 – poz. 33.
22  Należy wykazać przeciętne miesięczne stany zatrudnienia w osobach, ustalone odpowiednio na podstawie art. 21 ust. 1 

i 5 oraz art. 2a ustawy.
23 Należy podać datę w formacie: rok-miesiąc-dzień.
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Załącznik nr 3

WZÓR
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Objaśnienia do formularza DEK-I-b

 1  W przypadku składania deklaracji DEK-I-b po raz pierwszy oraz w przypadku zmian danych ewidencyjnych dołącza się 
deklarację DEK-Z.

 2 Należy wpisać numer, jeżeli został nadany pracodawcy przed dniem złożenia deklaracji.
 3  Należy wpisać numer, o ile jego nadanie wynika z przepisów prawa. W przypadku posiadania 9-cyfrowego numeru 

REGON w poz. 3 należy po dziewiątej cyfrze wpisać pięć zer.
 4 Należy podać także numer kierunkowy.
 5  Należy wskazać miesiąc i rok zaistnienia zdarzenia skutkującego powstaniem zobowiązania z tytułu wpłat, wskazanego 

w bloku D.1.
 6 Należy w odpowiednim polu wstawić znak X.
 7  Dane wykazywane w blokach C, D i E podaje się stosując zaokrąglenie w dół, jeżeli pierwsza odrzucona cyfra należy do 

przedziału od 0 do 4 albo w górę jeżeli pierwsza odrzucona cyfra należy do przedziału od 5 do 9, z tym że kwoty wykazy-
wane w poz. 35, 37, 42 i 43 zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 
50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych.

 8  Należy wykazać przeciętne miesięczne stany zatrudnienia w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy, ustalone odpo-
wiednio na podstawie art. 21 ust. 1 i 5 oraz art. 2a ustawy.

 9  O których mowa w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 18 września 1998 r. w sprawie rodzajów scho-
rzeń uzasadniających obniżenie wskaźnika zatrudnienia osób niepełnosprawnych oraz sposobu jego obniżania (Dz. U. 
Nr 124, poz. 820, z późn. zm.).

10 Należy wykazać przeciętne miesięczne stany wychowanków, uczniów, studentów i słuchaczy w osobach.
11  Należy wykazać stan wychowanków, uczniów, studentów i słuchaczy wykazany odpowiednio w ostatnim zestawieniu 

zbiorczym przekazywanym na podstawie przepisów o systemie informacji oświatowej lub sprawozdaniu na podstawie 
przepisów w sprawie określenia wzorów formularzy sprawozdawczych, objaśnień co do sposobu ich wypełniania oraz 
wzorów kwestionariuszy i ankiet statystycznych stosowanych w badaniach statystycznych ustalonych w programie ba-
dań statystycznych statystyki publicznej, złożonym w roku poprzedzającym rok kalendarzowy, na który przypada okres 
sprawozdawczy wykazany w poz. 14.

12 Należy wykazać rzeczywisty stan wychowanków, uczniów, studentów i słuchaczy.
13 Poz. 30 = (3 × poz. 18 + 2 × poz. 20 + poz. 17)/poz. 16.
14 Poz. 31 = (3 × poz. 25 + 2 × poz. 27 + 2 × poz. 24)/poz. 23.
15  Poz. 32 = poz. 16 × [Wu – poz. 30 – poz. 31]. Wu = 0,01 w latach 2001—2004, Wu = 0,02 w roku 2005 oraz w latach następ-

nych.
16  Wypełnia pracodawca prowadzący przywięzienny zakład pracy. Należy wykazać średnioroczny wskaźnik zatrudnienia 

osób pozbawionych wolności  w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy w roku podatkowym poprzedzającym rok, na 
który przypada okres sprawozdawczy wykazany w poz. 14. Średnioroczny wskaźnik zatrudnienia osób pozbawionych 
wolności jest równy 1/12 sumy przeciętnych miesięcznych wskaźników zatrudnienia osób pozbawionych wolności. 
Wskaźniki te ustala się dzieląc stan zatrudnienia osób pozbawionych wolności uwzględniający osoby zatrudnione na pod-
stawie skierowania do pracy, przez stan zatrudnienia ogółem uwzględniający pracowników oraz osoby pozbawione wol-
ności zatrudnione na podstawie skierowania do pracy.

17  Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w poprzednim kwartale od pierwszego dnia następnego 
miesiąca po ogłoszeniu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w formie komunikatu w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227, z późn. zm.).

18  Poz. 35 = 0,4065 × poz. 32 × poz. 34. Z tym, że w odniesieniu do przywięziennych zakładów pracy, w których w poprzed-
nim roku wskaźnik osób pozbawionych wolności wynosił co najmniej 0,2 lecz nie osiągnął 0,3, poz. 35 = 0,75 × 0,4065 x 
poz. 32 × poz. 34, jeżeli wskaźnik osób pozbawionych wolności wynosił co najmniej 0,3, lecz nie osiągnął 0,4, to 
poz. 35 = 0,5 × 0,4065 × poz. 32 x poz. 34, a jeżeli wskaźnik osób pozbawionych wolności wynosił co najmniej 0,4, lecz nie 
osiągnął 0,5, to poz. 35 = 0,25 × 0,4065 × poz. 32 × poz. 34. Jeżeli wskaźnik osób pozbawionych wolności wynosił co naj-
mniej 0,5, to poz. 35 = 0.

19 Poz. 36 ≤ poz. 35. Począwszy od wpłaty za miesiąc styczeń 2004 r. poz. 36 ≤ 0,8 × poz. 35.
20  Obniżenie wpłat nabyte na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 września 1991 r. w spra-

wie szczegółowych zasad obniżania wpłat zakładów pracy na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych (Dz. U. Nr 88, poz. 401).

21  Obniżenie wpłat nabyte na podstawie art. 22 ustawy na zasadach obowiązujących w okresie od 1 stycznia 1999 r. do 
31 grudnia 2010 r.

22 Obniżenie wpłat nabyte na podstawie art. 22 ustawy w brzmieniu obowiązującym od dnia 1 stycznia 2011 r.
23 Umorzenie, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności. Poz. 42 ≤ poz. 35 – poz. 36.
24  Należy podać przepis i pełny tytuł ustawy, na podstawie której zastosowano umorzenie, rozłożenie na raty lub odrocze-

nie terminu płatności wpłat.
25 Należy podać kwotę wpłaty objętą umorzeniem przed dniem złożenia deklaracji.
26 Poz. 43 = poz. 35 – poz. 36 – poz. 42.
27  Należy wykazać przeciętne miesięczne stany zatrudnienia w osobach, ustalone odpowiednio na podstawie art. 21 ust. 1 

i 5 oraz art. 2a ustawy.
28 Należy podać datę w formacie: rok-miesiąc-dzień.
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Załącznik nr 4

WZÓR



Dziennik Ustaw Nr 44 — 2942 — Poz. 231

 

Objaśnienia do formularza DEK-II-a

 1  W przypadku składania deklaracji DEK-II-a po raz pierwszy oraz w przypadku zmian danych ewidencyjnych dołącza się 
deklarację DEK-Z.

 2 Wpisać numer, jeżeli został nadany pracodawcy przed dniem złożenia deklaracji.
 3  Wpisać numer, o ile jego nadanie wynika z przepisów prawa. W przypadku posiadania 9-cyfrowego numeru REGON 

w poz. 3 należy po dziewiątej cyfrze wpisać pięć zer.
 4 Należy podać także numer kierunkowy.
 5  Należy wskazać miesiąc i rok zaistnienia zdarzenia skutkującego powstaniem zobowiązania z tytułu wpłat, wskazanego 

w bloku D.1.
 6 Należy w odpowiednim polu wstawić znak X.
 7  Dane wykazywane w bloku C podaje się stosując zaokrąglenie w dół, jeżeli pierwsza odrzucona cyfra należy do przedziału 

od 0 do 4 albo w górę jeżeli pierwsza odrzucona cyfra należy do przedziału od 5 do 9, z tym że kwoty wykazywane 
w poz. 20, 22, 24, 26, 28, 30, 31, 33 i 34 zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące 
mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych. 

 8 Należy podać datę w formacie: rok-miesiąc-dzień.
 9  Kwota 30% niezgodnie z ustawą przeznaczonych środków ZFRON oraz środków nieterminowo przekazanych na ten fun-

dusz.
10  Kwota 30% środków ZFRON, który odpowiednio powinien był zostać utworzony lub dla którego pracodawca powinien 

był prowadzić ewidencję lub rachunek bankowy.
11  Środki ZFRON pochodzące ze zwolnień, o których mowa w art. 31 ust. 1 ustawy, oraz z pobranych zaliczek na podatek 

dochodowy od osób fizycznych, o których mowa w art. 33 ust. 2 pkt 2 ustawy, które nie zostały wykorzystane w przepisa-
nym terminie.

12  Niewykorzystane środki ZFRON wraz z kwotą odpowiadającą kwocie wydatkowanej ze środków funduszu rehabilitacji na 
nabycie, wytworzenie lub ulepszenie środków trwałych w związku z modernizacją zakładu, utworzeniem lub przystoso-
waniem stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych, budową lub rozbudową bazy rehabilitacyjnej, wypoczynkowej 
i socjalnej oraz na zakup środków transportu — w części, która nie została pokryta odpisami amortyzacyjnymi, ustalony-
mi przy zastosowaniu stawek amortyzacyjnych wynikających z Wykazu rocznych stawek amortyzacyjnych na dzień po-
stawienia w stan likwidacji, upadłości albo wykreślenia z ewidencji działalności gospodarczej lub utraty statusu zakładu 
pracy chronionej.

13  Kwota stanowiąca różnicę między: kwotą środków ZFRON pracodawcy dotychczas prowadzącego zakład pracy chronio-
nej, w odniesieniu do którego dokonano podziału lub zbycia części lub całości zakładu, a kwotą podzieloną zgodnie 
z art. 33 ust. 8a pkt 1 ustawy, między pracodawcę, o którym mowa w art. 30 ust. 2a pkt 1a ustawy, oraz pracodawcę do-
tychczas legitymującego się statusem zakładu pracy chronionej, który pozostał dysponentem tego funduszu.

14 Poz. 31 = poz. 20 + poz. 22 + poz. 24 + poz. 26 + poz. 28 + poz. 30.
15 Umorzenie, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności. Poz. 33 ≤ poz. 31.
16  Należy podać przepis i pełny tytuł ustawy, na podstawie której zastosowano umorzenie, rozłożenie na raty lub odrocze-

nie terminu płatności wpłat.
17 Należy podać kwotę wpłaty objętą umorzeniem przed dniem złożenia deklaracji.
18 Poz. 34 = poz. 31 – poz. 33.
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Załącznik nr 5

WZÓR



Dziennik Ustaw Nr 44 — 2944 — Poz. 231

 

Objaśnienia do formularza DEK-II-b

 1  W przypadku składania deklaracji DEK-II-b po raz pierwszy oraz w przypadku zmian danych ewidencyjnych dołącza się 
deklarację DEK-Z.

 2 Wpisać numer, jeżeli został nadany pracodawcy przed dniem złożenia deklaracji.
 3  Wpisać numer, o ile jego nadanie wynika z przepisów prawa. W przypadku posiadania 9-cyfrowego numeru REGON 

w poz. 3 należy po dziewiątej cyfrze wpisać pięć zer.
 4 Należy podać także numer kierunkowy.
 5  Należy wskazać miesiąc i rok zaistnienia zdarzenia skutkującego powstaniem zobowiązania z tytułu wpłat, wskazanego 

w bloku D.1.
 6 Należy w odpowiednim polu wstawić znak X.
 7 Należy podać daty w formacie: rok-miesiąc-dzień.
 8  Kwoty wykazywane w poz. 17, 19, 20, 21, 23 i 24 zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wyno-

szące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych.
 9  Kwota 30% środków zakładowego funduszu aktywności wydatkowanych niezgodnie z przepisami wydanymi na podsta-

wie art. 29 ust. 4 ustawy i niewykorzystanych środków zakładowego funduszu aktywności nieprzekazanych na wyodręb-
niony rachunek bankowy tego funduszu w terminie do dnia 31 grudnia roku, w którym uzyskano te środki.

10  Kwota środków publicznych otrzymanych na utworzenie zakładu oraz niewykorzystanych środków zakładowego fundu-
szu aktywności według stanu na dzień likwidacji lub utraty statusu zakładu aktywności zawodowej, wykreślenia organiza-
tora z ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego, likwidacji lub upadłości organizatora za-
kładu aktywności zawodowej wraz z kwotą odpowiadającą kwocie wydatkowanej ze środków zakładowego funduszu ak-
tywności na nabycie, wytworzenie lub ulepszenie środków trwałych w związku z modernizacją zakładu, utworzeniem lub 
przystosowaniem stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych — w części, która nie została pokryta odpisami amorty-
zacyjnymi, ustalonymi przy zastosowaniu stawek amortyzacyjnych wynikających z Wykazu rocznych stawek amortyzacyj-
nych na dzień zaistnienia tych okoliczności.

11 Poz. 21 = poz. 17 + poz. 19.
12 Umorzenie, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności. Poz. 23 ≤ poz. 21.
13  Należy podać przepis i pełny tytuł ustawy, na podstawie której zastosowano umorzenie, rozłożenie na raty lub odrocze-

nie terminu płatności wpłat.
14 Należy podać kwotę wpłaty objętą umorzeniem przed dniem złożenia deklaracji.
15 Poz. 24 = poz. 21 – poz. 23.
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Dziennik Ustaw Nr 44 — 2946 — Poz. 231

 

Objaśnienia do formularza DEK-W

 1  W przypadku składania deklaracji DEK-W po raz pierwszy oraz w przypadku zmian danych ewidencyjnych dołącza się de-
klarację DEK-Z.

 2 Wpisać numer, jeżeli został nadany pracodawcy przed dniem złożenia deklaracji.
 3  Wpisać numer, o ile jego nadanie wynika z przepisów prawa. W przypadku posiadania 9-cyfrowego numeru REGON 

w poz. 3 należy po dziewiątej cyfrze wpisać pięć zer.
 4 Należy podać także numer kierunkowy.
 5  Należy wskazać miesiąc i rok zaistnienia zdarzenia skutkującego powstaniem zobowiązania z tytułu wpłat, wskazanego 

w bloku D.1.
 6 Należy w odpowiednim polu wstawić znak X.
 7 Należy podać daty w formacie: rok-miesiąc-dzień.
 8  Kwoty wykazywane w poz. 21, 23 i 24 zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej 

niż 50 groszy pomija się,  a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych.
 9  Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w poprzednim kwartale od pierwszego dnia następnego 

miesiąca po ogłoszeniu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w formie komunikatu w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227, z późn. zm.).

10 Poz. 21 = 15 × poz. 20.
11 Umorzenie, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności. Poz. 23 ≤ poz. 21.
12  Należy podać przepis i pełny tytuł ustawy, na podstawie której zastosowano umorzenie, rozłożenie na raty lub odrocze-

nie terminu płatności wpłat.
13 Należy podać kwotę wpłaty objętą umorzeniem przed dniem złożenia deklaracji. Poz. 24 = poz. 21 – poz. 23.
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Dziennik Ustaw Nr 44 — 2948 — Poz. 231

 

Objaśnienia do formularza DEK-R

 1  W przypadku składania deklaracji DEK-R po raz pierwszy oraz w przypadku zmian danych ewidencyjnych dołącza się de-
klarację DEK-Z.

 2 Wpisać numer, jeżeli został nadany pracodawcy przed dniem złożenia deklaracji.
 3  Wpisać numer, o ile jego nadanie wynika z przepisów prawa. W przypadku posiadania 9-cyfrowego numeru REGON 

w poz. 3 należy po dziewiątej cyfrze wpisać pięć zer.
 4 Należy podać także numer kierunkowy.
 5 Należy w odpowiednim polu wstawić znak X.
 6 Należy w odpowiednich polach wstawić znak X.
 7  Zaznacza pracodawca, który nie składał deklaracji z uwagi na to, że nie podlegał obowiązkowi wpłat wykazywanych w de-

klaracjach DEK-II-a, DEK-II-b ani DEK-W.
 8  Należy wykazać sumę kwot do zapłaty, które pracodawca był zobowiązany wykazać w deklaracjach DEK-I-0, DEK-I-a, 

DEK-I-b, DEK-II-a, DEK-II-b  lub DEK-W za okresy od stycznia do grudnia roku sprawozdawczego.
 9 Należy wykazać kwotę z poz. 148 w części wpłaconej do PFRON (bez odsetek).
10 Poz. 150 = poz. 149 – poz. 148. Jeżeli poz. 150 ≤ 0, to należy wpisać 0.
11 Poz. 151 = poz. 148 – poz. 149. Jeżeli poz. 151 ≤ 0, to należy wpisać 0.
12 Należy podać datę w formacie: rok-miesiąc-dzień.
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Dziennik Ustaw Nr 44 — 2950 — Poz. 231

 

Objaśnienia do formularza DEK-Z

 1  Pracodawca może nie składać deklaracji DEK-Z, jeżeli nie uległy zmianie dane wykazane w deklaracji DEK-Z lub informa-
cji INF-Z uprzednio złożonej za okresy przypadające począwszy od stycznia 2011 r.

 2 Wpisać numer, jeżeli został nadany pracodawcy przed dniem złożenia deklaracji.
 3  Wpisać numer, o ile jego nadanie wynika z przepisów prawa. W przypadku posiadania 9-cyfrowego numeru REGON 

w poz. 3 należy po dziewiątej cyfrze wpisać pięć zer.
 4  Należy podać kod odpowiadający formie prawnej pracodawcy: 1A — przedsiębiorstwo państwowe, 1B — jednoosobowa 

spółka Skarbu Państwa, 1C — jednoosobowa spółka jednostki samorządu terytorialnego, w rozumieniu przepisów o go-
spodarce komunalnej, 1D — spółka akcyjna albo spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w stosunku do których Skarb 
Państwa, jednostka samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwo państwowe lub jednoosobowa spółka Skarbu Państwa 
są podmiotami, które posiadają uprawnienia takie jak przedsiębiorcy dominujący w rozumieniu przepisów o ochronie 
konkurencji i konsumentów, 2 — pracodawca nienależący do kategorii określonych kodem od 1A do 1D.

 5  Należy podać kod szczególnej formy prawnej stosownie do § 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 lipca 1999 r. 
w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji rejestru podmiotów gospodarki narodowej, w tym wzorów 
wniosków, ankiet i zaświadczeń, oraz szczegółowych warunków i trybu współdziałania służb statystyki publicznej z inny-
mi organami prowadzącymi urzędowe rejestry i systemy informacyjne administracji publicznej (Dz. U. Nr 69, poz. 763, 
z późn. zm.).

 6  Forma własności jest określana na podstawie procentowego udziału własności. Jeżeli w akcie nadania REGON nie ma 
informacji o formie własności, to do opisu należy wykorzystać § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 lipca 1999 r. 
w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji rejestru podmiotów gospodarki narodowej, w tym wzorów 
wniosków, ankiet i zaświadczeń, oraz szczegółowych warunków i trybu współdziałania służb statystyki publicznej z inny-
mi organami prowadzącymi urzędowe rejestry i systemy informacyjne administracji publicznej. Należy podać kolejno 
odpowiednie kody odpowiadające własności. 1 — Skarbu Państwa, 2 — państwowych osób prawnych, 3 — jednostek 
samorządu terytorialnego, 4 — krajowych osób fizycznych, 5 — pozostałych krajowych jednostek prywatnych, 6 — osób 
zagranicznych.

 7  Należy podać odpowiedni kod. Wpisując kod, należy brać pod uwagę dane na ostatni dzień roku poprzedzającego rok 
sprawozdawczy. Kod 0 — mikroprzedsiębiorca, kod 1 — przedsiębiorca mały, kod 2 — przedsiębiorca średni, kod 3 — in-
ny przedsiębiorca, 4 — pracodawca niebędący przedsiębiorcą.

 8  Należy podać pełne, siedmiocyfrowe oznaczenie gminy, na obszarze której pracodawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania — zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadze-
nia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym 
obowiązków organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 157, poz. 1031, z późn. 
zm.). Identyfikatory terytorialne gmin dostępne są na stronie internetowej Głównego Urzędu Statystycznego.

 9  Należy wpisać numer, o ile jego nadanie wynika z przepisów prawa. Należy wpisać klasę rodzaju działalności zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. 
Nr 251, poz. 1885 oraz z 2009 r. Nr 59, poz. 489).

10 Należy w odpowiednim polu wstawić znak X.
11 Należy podać także numer kierunkowy.
12  Poz. 24—32 należy wypełnić, jeżeli adres do korespondencji pracodawcy jest inny niż adres wykazany w bloku C.1. Jeżeli 

pracodawca udzielił pełnomocnictwa obejmującego składanie deklaracji wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, to w poz. 23—32 należy wskazać nazwę i adres do korespondencji pełnomocnika. Jednocześnie na-
leży złożyć odpowiednio pełnomocnictwo albo zawiadomienie o odwołaniu pełnomocnictwa.

13 Należy podać imię i nazwisko pełnomocnika.
14 Dotyczy także organów wydających koncesje, zezwolenia, pozwolenia. 
15  Nazwa rejestru lub ewidencji, w których pracodawca jest zarejestrowany, np. Krajowy Rejestr Sądowy, ewidencja działal-

ności gospodarczej.
16 Należy podać daty w formacie: rok-miesiąc-dzień.
17 Według stanu na dzień sporządzenia deklaracji.
18  Należy wpisać 1 — w przypadku odpowiednio uzyskania lub utraty statusu na podstawie decyzji Pełnomocnika Rządu do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych albo 2 — w przypadku odpowiednio uzyskania lub utraty statusu na podstawie decyzji 
wojewody. 

19 Wypełnia pracodawca, o którym mowa w art. 21 ust. 2a lub 2b ustawy.
20  Należy podać kod odpowiadający typowi pracodawcy A01 — Państwowa jednostka organizacyjna — jednostka budżeto-

wa, A02 — państwowa jednostka organizacyjna — zakład budżetowy, A03 — państwowa jednostka organizacyjna — go-
spodarstwo pomocnicze, A04 — państwowa jednostka organizacyjna — instytucja kultury, A05 — państwowa jednostka 
organizacyjna — jednostka organizacyjna zajmująca się statutowo ochroną dóbr kultury uznanych za pomnik historii, 
A06 — samorządowa jednostka organizacyjna — jednostka budżetowa, A07 — samorządowa jednostka organizacyjna — 
zakład budżetowy, A08 — samorządowa jednostka organizacyjna — gospodarstwo pomocnicze, A09 — samorządowa 
jednostka organizacyjna, A10 — samorządowa jednostka organizacyjna — instytucja kultury, A11 — samorządowa jed-
nostka organizacyjna — jednostka organizacyjna zajmująca się statutowo ochroną dóbr kultury uznanych za pomnik hi-
storii, A12 — inna jednostka organizacyjna zajmująca sięstatutowo ochroną dóbr kultury uznanych za pomnik historii. 
Należy wskazać odpowiedni typ pracodawcy za okres, którego dotyczą wpłaty.

21  Należy podać kod odpowiadający typowi pracodawcy B01 — publiczna szkoła wyższa, B02 — niepubliczna szkoła wyższa, 
B03 — publiczna wyższa szkoła zawodowa, B04 — niepubliczna wyższa szkoła zawodowa, B05 — szkoła publiczna, 
B06 — szkoła niepubliczna, B07 — publiczna placówka opiekuńczo-wychowawcza, B08 — niepubliczna placówka opie-
kuńczo-wychowawcza, B09 — publiczna placówka resocjalizacyjna, B10 — niepubliczna placówka resocjalizacyjna, 
B11 — zakład kształcenia nauczycieli.

22  Dotyczy zarówno zobowiązania do wpłat, jak i zwolnienia z wpłat, w szczególności na podstawie art. 21 ust. 2, 2a, 2b lub 
2e ustawy.




